
 

 

Formandsberetning ved SRC Odense’s generalforsamling d. 19.02.2011 

 

 

Præsentation af bestyrelsen:  

Gurli Mortensen, Helle Wiedemann, Ole Søndergaard, Ole Knudsen, Ebbe Foged og jeg, Rie 

Schneider. 

 

På bestyrelsens vegne vil jeg fortælle om året som er gået. 
I første halvdel af året havde vi en rokade i bestyrelsen, og måtte desværre sige farvel til Berit 
Krolack og Poul Larsen. Ved samme lejlighed ændrede vi også aktivitetsgruppernes 
kontaktpersoner i bestyrelsen. I Odense har vi den gode tradition at vi bruger vores suppleanter 
aktivt, og vi tager dem gerne ind i bestyrelsen hvis der er brug for støtte, hjælp til opgaver eller 
andet, og dette benyttede vi os også af dette år. Vi besluttede at man skulle kunne sætte ansigt på 
bestyrelsen, og udnyttede hjemmesidens nye muligheder, og lagde portrætter ind i stedet for 
gruppebillede. 
 
Det er absolut vores hjemmeside som har præget året på både det kreative og administrative 
område. 
Vi har gennemgået en teknisk udvikling af hjemmesiden i Odense, så vi nu bruger IT på 3 niveauer 
og ikke som tidligere på 2. Der er tale om IT udvikling, webmaster og herunder flere og flere 
kontaktpersoner i aktivitetsgrupperne som har lært at bruge den nye teknik, og de mange 
muligheder den har åbnet op for. Vi har i Odense implementeret nye teknikker som f.eks 
tilmeldingsformularer, hvilket letter arbejdet meget i forbindelse med tilmeldinger til de 
arrangementer der udbydes, og gør os unikke på det udviklingsmæssige område i SRC Danmark. 
Vi har fået en hjemmeside vi kan være stolte af er vores ”ansigt udadtil”. Ved at bruge 
hjemmesiden som opdateret reklamesølje, har vi rigtig gode muligheder for at få budskaber ud 
blandt medlemmerne og andre. Så nu ligger der også en opgave i, at få SRC medlemmer til at 
bruge vores hjemmeside endnu mere aktivt. I det hele taget har det været et af årets rigtig 
spændende projekter, og vi har været heldige at have dygtige og kompetente medlemmer i vores 
lokalforening, med stor viden inden for IT området.  
 
Vores nyhedsbrev har også fået nyt ansigt udadtil, ved at være mere direkte informativt og denne 
udvikling er blevet godt modtaget. Vi har faktisk omkring 800 modtagere af nyhedsbrevet, så der 
er mange der endnu ikke er medlem, der læser vores nyhedsbrev. 
 



 

 

 

Ved sidste generalforsamling blev der nedsat en ad hoc gruppe som fik til opgave at vurdere på 
om vi får nok for vores omkostninger til medlemskontingent, lands‐/formandsmøder m.v.? Og om 
Single Rock Café Danmark ”konceptet” var ved at ændre sig fra servicefunktion til styrende organ. 
Takket være denne gruppes debatter, har vi fremlagt ændringsforslag til Landsvedtægterne og det 
er blevet godkendt på Landsgeneralforsamlingen og indsat i landsvedtægterne. Og vi har 
gennemført bestyrelsesopgaven mht. sanering af vores egne vedtægter, som trængte til en 
oprydning og fornyelse i både tekst og struktur. Tak til ad hoc udvalget, samt en særlig stor tak til 
Svend Johnsen for hans indsats i forbindelse med saneringen af vores vedtægter, som skal 
behandles senere i dag under punktet ”indkomne forslag”.   

Ved seneste formandsmøde i Kolding, kunne flere af de andre lokalafdelinger prale med et 
stigende medlemstal, mens det desværre også går kraftigt ned af bakke for andre. Således ser det 
meget sort ud for Esbjerg, som i værste fald må lukke ned, og Fredericia som lige har reddet deres 
lokalforenings eksistens. 
Her i Odense kan vi til gengæld glæde os over at vi holder et stabilt medlemstal på omkring 200 
medlemmer, lige pt. fordelt på 123 kvinder og 77 mænd, og det er jo dejligt. 

Mange mere eller mindre praktiske opgaver udvikler sig løbende. Vi har i årets løb anskaffet eget 
musikanlæg, og er i besiddelse af lange og alsidige playlister til enhver smag. Vores fest rekvisitter 
er også blevet udbygget, og har fået fast opmagasineringssted. Vi har faste indkøbslister og faste 
rutiner er nedskrevet, så andre kan overtage opgaverne. Og sidst, men ikke mindst, kan vi altid 
trække på hinandens erfaringer ift. Opgaver og rutiner.  

SRC Odense har i årets løb markeret sig og høstet positive kommentarer og ros for især vores 
Single Guider. I året som gik, har Single guiderne udviklet sig til en mere samlet og samarbejdende 
gruppe, som også har taget fat i markedsføringsdelen i form af reklame foldere og nye visitkort 
m.m. Det er vigtigt at blive taget godt imod som nyt medlem, og dette er en tradition som vi i SRC 
Odense skal lægge stor vægt på og holde fast i. Når jeg har nævnt ordet ”Single guide” ved 
formandsmøder og landsgeneralforsamlinger, bliver jeg tit mødt med nysgerrig undren fra de 
andre lokalforeninger, over hvad dette fænomen dog er. Og når jeg fortæller om konceptet er jeg 
gang på gang blevet mødt med positive tilkendegivelser om, at man vil tage idéen til sig i andre 
foreninger også. Jeg vil derfor rette en stor tak til Inge Hansen, Peter Wich, Jane Hjort, Torben 
Kilde, Karin Høegh og Jan Rasmussen for deres åbne arme til nye medlemmer. 

 

 



Vi kan også være stolte af vores medlemsadministration, som takket være Mona Hansen, altid er 
100% opdateret. Også her er vi et skridt foran i Odense, da Mona f.eks sørger for huskemails i 
forbindelse med betaling af medlemskontingent. Denne idé er også én man i andre lokalforeninger 
vil tage til sig. Stort tak til Mona, for at bevare overblikket. 

Men hjulene kører jo ikke rundt uden en god økonomi, og én til at holde styr på denne. Og dette 
kan vi takke vores kassér Søren Koch for, som år efter år holder styr på de indgående og udgående 
kolonner. Tak til Søren, fordi du holder ved, i samarbejde med vores revisor Marianne Jørgensen. 

Vores festudvalg gennem flere år valgte at trække sig tilbage, og vi har dermed fået et helt nyt og 
frisk festudvalg. Tak til det gamle festudvalg for nogle dejlige fester, og velkommen til det nye. Vi 
ønsker Nanna Brandt, Helle Hvinsteen, Evan Hansen, Jan, Inge Lise Nielsen, Erik Pedersen og Lone 
Nielsen rigtig god fornøjelse med at få nogle fantastisk fede fester op at stå.  

Tak til Richard Petersen, som stadig er frisk på en fjerbold og holder til i hallen på 
Munkebjergskolen mandag efter mandag, så både øvede og uøvede SRC’er kan komme og få sig 
en single….eller double.  

Tak til Søren Black som holder styr på Biografgruppen, så ingen SRC’er behøver gå alene i 
biografen. 

Tak til Berit Krolack og Niels Andersson som holder samling på bog debatterne en gang om 
måneden. 

Tak til Jette, Sølvi, Robert Foss og Torben Dam for de mange forskellige events I planlægger 
deltagelse i gennem Kulturbisserne.  

Tak til Helle som holder liv i de sundhedsfremmende arrangementer i form af løb og motion på 
flere niveauer. Seneste skud på stammen bliver powerwalk. 
Helle holder også styr på madgrupperne, og der kokkereres i alt fra traditionel bondekost til sund 
mad og nu også ung mad. Endnu engang tak fordi du er den ildsjæl du er. 

Tak til Henning og Erling som sørger for at de som har benzin i blodet og en mc i garagen, kan 
komme på tur i samlet flok. 

Tak til Astrid, Ole S, Berthel, Karin og Arne der ved at lægge vægt på natur og bevægelse, samt det 
sociale samvær medlemmerne imellem, danner rammen om Naturgruppen. 

Tak til Jacqueline og Lena der kridter køerne på Sharks og sørger for at både amatører og proffer i 
SRC kan få en sjov poolaften. 

Tak til Karin Steiness for initiativet til at starte skøjteløb op, ved siden af svømningen. Hun fik en 
noget kedelig start med et brækket ben, men vi håber hun snart er klar igen. 



Så vil jeg på bestyrelsens vegne overbringe en særlig tak til Thomas Brogaard, som år ud og år ind 
har svinget både golfkøller og bowlingkugler, taget imod nye medlemmer og holdt ved et 
arrangement uanset om der har været stor eller mindre stor tilslutning.  
Dette har vi i bestyrelsen besluttet at belønne med en særlig erkendtlighed. 

Jeg vil selv personligt takke dem som jeg gennem de sidste 3 år har siddet i bestyrelse sammen 
med. Det har været nogle sjove, spændende og til tider udfordrende år, hvor jeg har lært en masse 
om bestyrelsesarbejde, samarbejde og kommunikation. Bestyrelsen skal drive foreningen i 
overensstemmelse med foreningens vedtægter, samt rette sig efter evt. beslutninger truffet på 
generalforsamlingen. Det er bestyrelsen der har ansvaret for økonomi, samt hvad der foregår af 
aktiviteter i foreningen mellem generalforsamlingerne. Hvordan bestyrelsen så fordeler opgaver 
og ansvar indbyrdes, er op til bestyrelsen selv.  
Havde nogen sagt til mig for 4 år siden, at jeg ville komme til at sidde i en bestyrelse, havde jeg 
rystet på hovedet af vedkommende. Men på et tidspunkt i livet, skal man give sig selv nye 
udfordringer, og prøve noget af dét af, man ikke havde drømt om man ville afprøve og havde 
evner til. Og så tænker nogen nok, at bestyrelsesarbejde er alt for tidskrævende…..men dette er 
absolut ikke tilfældet. Vel, Jo sjovere og mere spændende det er, jo mere tid optager 
bestyrelsesarbejdet selvfølgelig, men ellers er det noget bestyrelsen selv afgør. 
Så hvis man har ideer og lyst til at snakke og deltage i foreningens liv, er man absolut en 
bestyrelseskandidat. Så kommer du 'i ny og næ' på Carlsen, eller deltager du i andre af foreningens 
aktiviteter, så kunne dét alene være en god indgang til bestyrelsesarbejdet.  
 
Af personlige årsager er jeg ikke på genvalg i år, ( jeg har mødt en virkelig tidsrøver), og jeg mener 
også det vil være et godt og sundt pust med en udskiftning i SRC Odenses bestyrelse.  
Der er også nogle spændende markeringer i 2011 til den nye bestyrelse, bl.a er det SRC Odenses 
tur til at afholde Landsgeneralforsamlingen, hvilket sker sidste weekend i september. Vi har efter 
sigende også 10 års jubilæum i år og dét skal vel ikke gå helt stille for sig. Det nye bestyrelses år 
plejer også at blive indledt med en hyggeaften med spisning og udveksling af informationer på 
tværs for aktivitetsgruppernes og afgåede bestyrelsesmedlemmer.  

Sidst, men ikke mindst vil vi gerne have lov at rette en stor tak til alle medlemmer som har 
deltaget og bakket op om aktivitetsgruppernes arrangementer, samt givet en hånd med når der 
har været brug for det. Jeg kan varmt anbefale alle at overveje at træde med ind i bestyrelsen eller 
eksisterende aktivitetsgruppe, eller måske ligefrem starte én ny op selv. Det er som sagt 
supersjovt og lærerigt, og man lærer en masse dejlige mennesker at kende på en anden måde end 
man måske ellers ville, og man møder mange nye og sjove udfordringer. Herudover er der 
tradition for et beskedent måltid under bestyrelsesmødet.  
 Vi er alle, i SRC ,en del af et større netværk, og derfor er der også altid masser af støtte og 
opbakning at hente fra ”de gamle garvede”. 

Jeg vil ønske alle en fortsat rigtig god generalforsamling, og hermed give ordet videre til 
dirigenten. ☺ 


